
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З 

Р4 /<Г № < f f S 
г. Орёл 

О внесении изменений в приказ Департамента образования Орловской 
области от 18 апреля 2018 года № 620 «О распределении образовательны с 
организаций по пунктам проведения экзаменов в основные дни основног > 

периода при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования 

на территории Орловской области в 2018 году» 

В связи с возникшей необходимостью, по согласован т> 
с государственной экзаменационной комиссией Орловской обла< ;ти 
(протокол от 23 мая 2018 года№ 23) приказываю: 

1. Внести изменение в приложение 1 приказа Департаме] гга 
образования Орловской области от 18 апреля 2018 года № (20 
«О распределении образовательных организаций по пунктам проведения 
экзаменов в основные дни основного периода при проведеь ии 
государственной итоговой аттестации по образовательным программ ам 
основного общего образования на территории Орловской области в 2( 18 
году» изложив в следующей редакции согласно приложению. 

2. Отделу общего образования управления общего образова! ия 
довести настоящий приказ до сведения начальника управления образова! ия 
администрации города Орла. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника управления общего образования Т. К. Патова. 

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования 

Орловской области Т. А. Шевцов i 



Приложение 
к приказу Департамента образования 

Орловской области 
от 2018 г. № Ж- / 

Распределение образовательных организаций 
по пунктам проведения основного государственного экзамена в основные 

дни основного периода при проведении государственной итоговой атестаци i 
по образовательным программам основного общего образования 

25 и 26 мая 2018 года 
(иностранные языки) 

№ 
п/п Пункт проведения экзаменов Код Наименование образовательной 

организации 
1. 059 - Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная 
школа № 23 с углубленным 
изучением английского языка 
г. Орла 

(английский язык) 

002 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 2 г. Орла 

059 - Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
- средняя общеобразовательная 
школа № 23 с углубленным 
изучением английского языка 
г. Орла 

(английский язык) 
006 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 6 г. Орла 

010 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 12 имени Героя Советского Союза 
И. Н. Машкарина г. Орла 

013 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 16 г. Орла 

014 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 17 с углубленным изучением 
французского языка имени 6-ой 
Орловско-Хинганской стрелковой 
дивизии г. Орла 

021 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 24 с углубленным изучением 
отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 

023 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 



• 

№ 26 г. Орла 

• 

025 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 28 г. Орла имени Дважды 
Героя Советского Союза Г.М. Паршина 

• 

026 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 29 имени Д. Н. Мельникова г. Орла 

• 

031 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
гимназия № 34 г. Орла 

• 

035 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 38 с углубленным изучением 
предметов эстетического профиля 
г. Орла 

• 

036 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 

• 

037 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей № 40 г. Орла 

• 

038 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 45 имени Д. И. Блынского г. Орла 

• 

041 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 50 г. Орла 

• 

042 

Автономная некоммерческая 
организация «Средняя 
общеобразовательная школа 
«Леонардо» 

• 

412 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
школа № 51 города Орла 

• 

413 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
школа № 52 города Орла 

2. 060 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

004 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 4 имени Героя Советского 
Союза Г. Б. Злотина г. Орла 

2. 060 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

005 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 5 г. Орла 

2. 060 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - средняя 
общеобразовательная школа 
№ 27 им. Н. С. Лескова 
с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

009 Муниципальное бюджетное 



(английский язык, немецкий 
язык) 

общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 имени Г. М. Пясецкого г. Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

011 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 13 имени Героя Советского Союза 
А. П. Маресьева г. Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

015 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 18 г. Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

017 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 20 имени Героя Советского Союза 
JL Н. Гуртьева г. Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

019 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 22 г. Орла 
(немецкий язык) 

(английский язык, немецкий 
язык) 

020 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным изучением 
английского языка г. Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

021 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 24 с углубленным изучением 
отдельных предметов гуманитарного 
профиля им. И. С. Тургенева г. Орла 
(немецкий язык) 

(английский язык, немецкий 
язык) 

028 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№31 г. Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

029 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 32 имени И. М. Воробьева 
г. Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

032 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 35 города Орла 

(английский язык, немецкий 
язык) 

034 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 37 имени дважды Героя Советского 
Союза маршала М. Е. Катукова города 
Орла 

036 Муниципальное бюджетное i 
общеобразовательное учреждение 



гимназия № 39 имени Фридриха 
Шиллера г. Орла 
(немецкий язык) 
Выпускники общеобразовательных 
организаций Дмитровского района 
Выпускники общеобразовательных 
организаций Кромского района 
Выпускники общеобразовательных 
организаций Свердловского района 
Выпускники 
организаций 
района 

общеобразовательных 
Малоархангельского 

Выпускники общеобразовательных 
организаций, подведомственные 
Департаменту образования Орловской 
области 

3. 064 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение - гимназия № 39 
имени Фридриха Шиллера 
г. Орла 

001 

003 
(английский 
французский язык) 

язык, 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 1 имени М. В. Ломоносова 
города Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 им. А. С. Пушкина г. Орла 
Муниципальное бюджетное 

012 I °^щ е о^Р а з о в а т е льное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 15 имени М. В. Гордеева г. Орла 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 

014 | № 1 7 с углубленным изучением 
французского языка имени 6-ой 
Орловско-Хинганской стрелковой 
дивизии г. Орла 
(французский язык) 

018 

024 

Муниципальное 
016 I общеобразовательное 

гимназия № 19 г. Орла 

бюджетное 
учреждение -

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
лицей № 21 имени генерала 
А. П. Ермолова г. Орла 
Муниципальное 

Qj^ I общеобразовательное 
лицей № 22 г. Орла 
(английский язык) 

бюджетное 
учреждение -

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 27 им. Н. С. Лескова с углубленным 
изучением английского языка г. Орла 



027 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 30 г. Орла 
(французский язык) 

030 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа 
№ 33 г. Орла 

-

Выпускники общеобразовательных 
организаций Залегощенского район 
(французский язык) 

4. 066 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций города Мценска 

4. 066 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города Мценска 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 9» 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций Волховского района 

5. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций г. Ливны 

5. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций Колпнянского района 

5. 068 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 2 г. Ливны» -

Выпускники общеобразовательных 
организаций Ливенского района 

6. 087 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Образцовская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций Орловского района 

6. 087 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Образцовская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций Сосковского района 

6. 087 - Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Образцовская 
средняя общеобразовательная 
школа» Орловского района 
Орловской области 

-

Выпускники общеобразовательных 
организаций Хотынецкого района 
Хотынец 

6. 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций Шаблыкинского района 

6. 

-
Выпускники общеобразовательных 
организаций Урицкого района 


